
OBSAH

POLOVINA FIREM BOJUJE S VÝKYVY CEN
Za vhodný nástroj pro zmírnění vlivu vysokých cen energií 

považuje významná část respondentů průzkumu Hospodářské 

komory ČR vedle finanční pomoci také snížení administrativní 

a regulatorní zátěže spojené se zajišťováním energií.

12

DUVERA A INTUICE FUNGUJI
I V MEZINÁRODNÍM BYZNYSU

Mají české firmy šanci prosadit se ve světě? Co je pro ně 

největší překážkou a jak jim pomoci? Právě na to jsme hledali 

odpovědi s Markem Ranišem a Martinou Roškovou.

16

Fr vy

UMELA INTELIGENCE NENÍ VŠELÉK
Firemní a investiční banky si jako první osvojily umělou 

inteligenci a strojové učení již před desítkami let. Proč je dnes 

kolem digitalizace takové„haló"? O tom hovoří Martin Kobza, 

člen představenstva České spořitelny zodpovědný za oblast IT 

a provozu.

20

z v W

ÚSPECH VYŽADUJE FLEXIBILITU A ADAPTIVITU
Růst a inovace, těmito dvěma slovy by se dala charakterizovat 

uplynulá dekáda oboru podnikových služeb v České republice. 

Dříve sdílené, dnes digitální služby z ČR do celého světa 

poskytuje již více než 400 firem a svá centra zde otvírají stále 

noví investoři.

24

E-COMMERCE: TRENDY 2024
Prvních šest měsíců letošního roku napovídá, že obchod se 

vrátil na růstovou křivku. V Česku se objevili noví hráči, objem 

obchodů roste. To znamená jediné - větší tlak na všechny.

38

V WO ^ V__

ČESKO CELÍ NADPRUMERNEMU POCTU
RANSOMWAROVYCH ÚTOKU

Během první poloviny roku 2024 došlo k zásadnímu nárůstu 

kyberůtoků na české organizace. Dlouhodobý trend je 

jednoznačný a vyžaduje změnu bezpečnostních strategií 

a přechod od detekce k prevenci.

54

l- www.komora.cz

http://www.komora.cz

